宋城演艺发展股份有限公司

1

证券代码：300144          证券简称：宋城演艺        公告编号：2020-015

宋城演艺发展股份有限公司

第七届董事会第六次会议决议公告

宋城演艺发展股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第六次会议于

2020 年 4 月 27 日（周一）上午 9:00 点，在公司会议室以现场会议和通讯表决相

结合的方式召开。会议通知于 2020 年 4 月 22 日以电子邮件及专人送达的方式交

公司全体董事。本次会议由董事长黄巧灵先生主持，会议应到董事九人，实到九

人，全体监事和高级管理人员列席了会议。本次会议召开符合《公司法》、公司

《章程》和《董事会议事规则》的相关规定。

会议经与会董事认真审议，通过如下决议：

1、审议通过《2019 年度总裁工作报告》

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

2、审议通过《2019 年度财务决算报告》

报告期内，公司实现营业收入 261,175.32 万元，同比去年下降 18.67%；归

属于上市公司股东的净利润 133,979.1 万元，同比去年增长 4.09%；基本每股收

益 0.92 元。公司《2019 年度财务决算报告》客观、真实、准确地反映了公司 2019

年的财务状况和经营成果等。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案需提交 2019 年度股东大会审议。

3、审议通过《关于 2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报告》（信会师报字

[2020]第【11720】号），公司 2019 年度实现归属于上市公司股东净利润

1,339,790,994.94 元，加上年初未分配利润 4,170,577,596.34 元，加上年初会计政

                                                             宋城演艺发展股份有限公司

2

策变更影响 3,653,579.35 元，减提取 10%的法定盈余公积 166,888,547.79 元，减

已分配的 2018 年度分红金额 174,312,936.00 元，加上其他综合收益结转留存收

益 3,336,493.95 元，2019 年度实际可供股东分配利润为 5,176,157,180.79 元。截

至 2019 年 12 月 31 日，公司的资本公积金余额为 2,476,312,069.09 元。

公司 2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案为：拟以 2019 年末总股

本 1,452,607,800 股为基数，向全体股东以每 10 股派发人民币 2.00 元现金（含

税）的股利分红，合计派发现金红利人民币 290,521,560 元，同时以资本公积金

向全体股东每 10 股转增 8 股，共计转增 1,162,086,240 股，转增后总股本为

2,614,694,040 股。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案需提交 2019 年度股东大会审议。

4、审议通过《2019 年度报告全文及摘要》

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案需提交 2019 年度股东大会审议。

5、审议通过《2019 年度审计报告》

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案需提交 2019 年度股东大会审议。

6、审议通过《2019 年度董事会工作报告》

公司独立董事兰克先生、刘树浙先生、俞勤宜女士向董事会提交了《独立董

事 2019 年度述职报告》，并将在公司 2019 年度股东大会上述职。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

7、审议通过《2019 年度内部控制自我评价报告》

公司监事会、独立董事对公司内部控制自我评价报告发表了核查意见，立信

会计师事务所（特殊普通合伙）出具了鉴证报告。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

8、审议通过《关于聘任 2020 年度审计机构的议案》

鉴于公司和立信会计师事务所（特殊普通合伙）已有多年合作经验，且该会

计师事务所的总体实力、服务意识、项目收费等各个方面均符合公司当前的审计

工作要求。因此同意继续聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）作为公司 2020

                                                             宋城演艺发展股份有限公司

3

年度的审计机构。独立董事已对于聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）为

2020 年度审计机构发表了事前认可意见和独立意见。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

该议案需提交 2019 年度股东大会审议。

9、审议通过《关于独木桥旅行社与第一世界大酒店、宋城实业签订合作协

议暨关联交易的议案》

公司旗下全资孙公司独木桥旅行社为加强整合营销力度、推出系列线路打包

产品促进公司整体经营，拟采购第一世界大酒店客房、温泉及千古情主题酒店客

房作为产品配套，同时上述两酒店也可通过独木桥旅行社购买线路打包产品利用

其自身推广渠道进行销售，因此独木桥旅行社将与杭州第一世界大酒店有限公

司、杭州宋城实业有限公司（千古情主题酒店公司主体）签订合作协议，合作期

限从 2020 年 4 月 28 日至 2021 年 4 月 27 日止。

根据 2019 年该日常关联交易发生额，预计 2020 年独木桥旅行社与第一世界

大酒店及宋城实业之间关联交易金额不超过公司净资产 5%，在董事会权限范围

内。

因杭州第一世界大酒店有限公司、杭州宋城实业有限公司为公司控股股东杭

州宋城集团控股有限公司的子公司，故上述交易将构成关联交易。

董事会认为此项关联交易系公司经营实际需要，有利于下属经营公司经营秩

序的高效运行，交易价格公允，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

关联董事黄巧灵先生、黄巧龙先生、张娴女士、黄鸿鸣先生回避表决。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

10、审议通过《2020 年第一季度报告全文》

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

11、审议通过《关于会计政策变更的议案》

本议案具体内容详见同日刊登于中国证监会创业板指定信息披露网站的《关

于会计政策变更的公告》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

12、审议通过《关于召开 2019 年度股东大会的议案》。

根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，公司拟定于 2020 年 5 月 18 日

（周一）下午 13:00 召开 2019 年年度股东大会，具体内容请详见同日刊登于中

                                                             宋城演艺发展股份有限公司

4

国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的

《关于召开 2019 年年度股东大会的通知》。

本议案以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权获得通过。

特此公告！

宋城演艺发展股份有限公司

                 董事会

                       二〇二〇年四月二十八日